—_ - —

SECRETARIA DE ALCALDM

000450 CARGO

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
YURA
Plaza Principal La Calera
Teléfono: 054 495026 Telefax: 054 495151
Email:informes@muniyura.gob.pe
Yura - Arequipa

RESOLUCION DE ALCALDIA N2 406 - 2011 - MDY

Yura, 02 de Noviembre del 2011

VISTO;

La solicitud con nimero de registro N2 4124 presentado por la sefiorita Yeni Ihui Chirme, y el
infarme N2 032 - 2011 — SGRRHH — MDY emitido por el Sub Gerente de Recursos Humanos,
referido a la realizacion de précticas, y;

CONSIDERANDO:

Que, las Municipalidades gozan de autonomia politica, econdmica, y administrativa a en los

asuntos de su competencia conforme lo dispone el articulo N2 194 de fa Constitucion Politica
™ del Pery, concordado con el Articulo 1l del Titulo Preliminar de |a Ley 27972, Ley Organica de

Municipalidades,

. Que, segin Exp. Reg. 4124, presém par la e

e ite Yeni |hui Chirme, con el fin de que
pueda realizar sus practicas en el Area de Ma :

Que, la Sub Gerencia de Recursos Humanos' med‘mﬂm Infarme Ne.032- 2011 - SGRRHH — MDY
sefiala que después de reahzar la evaluacion se ha aceptado la reaﬁza{:ﬁq de practicas pre —
profesionales deda sei‘m;m Yeni lhui Chirme, en el Area ‘de Maguinatia‘Pesada y Equipo
MDuIE por tiempo cnmpiﬁm @ partir del dia 07 de Hﬁ:—memb#& ‘del 2011, hasta el 31 de
diciembre del 2011, en cuyo. Entenﬂiﬂa debe emitirse 1a cﬂt?mspondmnte Resolucién de
-/ aprabacidn y estah!ecerse ﬂue una vez concluidas las Flmﬁﬁis se deberd de presentar el
informe correspongdiente; mquﬁtaﬁgin el r:ua‘l no se entregar: n;énrrespcndiente certificado
de practicas;

Que, estando a las consideraciones mencionadas, al Dictamen Legal N° 160 - 2011 - GAJ/MDY,
emitido por la Gerencia de Asesoria J Juridica Eh"anl‘r‘caﬁun de las facultades Establecidas a
-~ este despacho por la Ley N2 27972, Ley Organica de Municipalidades, esta Ncaldla

RESUELVE: 4

Articulo 12.- Aprobar la realizacién de practicas Pre — Profesionales de la sefiorita Yeni Ihui
Chlrme en el Area de Maquinaria Pesada y Equipo Movil, a tlempu completo, haciéndola
efectiva a partir del dis 07 de Noviembre del 2011 hasta el 31 de diciembre del 2011,
otorgandosele una propina para el pago de pasajes, por la suma de $/. 350.00 (Trescientos
Cincuenta con 00/100 Nuevos Soles) mensyales..

Articulo 29,- Encargar a la Gerencia de Administracion Financiera y al Area de Maguinaria
Pesada y Equipo Movil, velar por el cumplimiento de la presente

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE

Sﬂ»ﬁ’ etaria General



